泰兴市教育局文件
———————————
市教育局转发市委宣传部等部门《关于在全市开展“红十字博爱万人捐”活动的实施意见》的通知
各学校，局机关各科室、直属事业单位：
现将《市委办公室市政府办公室关于转发市委宣传部等部门<关于在全市开展“红十字博爱万人捐”活动的实施意见>的通知》（泰委办发〔2018〕37号）转发给你们，请各单位根据通知要求，积极动员组织开展捐款活动，并于6月25日前将捐款集中汇至市红十字会捐款专户（见附件）。
附件：市委办公室市政府办公室关于转发市委宣传部等部
门《关于在全市开展“红十字博爱万人捐”活动的
实施意见》的通知
     泰兴市教育局
    2018年6月12日
附件
中共泰兴市委办公室文件
泰委办发〔2018〕37号

市委办公室  市政府办公室
关于转发市委宣传部等部门《关于在全市开展
“红十字博爱万人捐”活动的实施意见》的通知
各乡镇（街道）党委（党工委）、人民政府（办事处），各开发园区党工委、管委会，市委各部委办局，市各委办局，各市直单位、驻泰单位：
现将市委宣传部、市文明办、市级机关工委、市文广新局、市红十字会《关于在全市开展“红十字博爱万人捐”活动的实施意见》转发给你们，请认真贯彻执行。
中共泰兴市委办公室

泰兴市人民政府办公室

2018年4月25日
关于在全市开展“红十字博爱万人捐”
活动的实施意见
为大力发展社会救助事业，广泛动员全社会爱心力量，进一步提高红十字会的人道救助能力和水平，充分发挥红十字会作为党和政府在人道救助领域的助手作用，根据《中华人民共和国红十字会法》、国务院《关于促进红十字事业发展的意见》（国发〔2012〕25号）、省委省政府《关于进一步促进红十字事业发展的意见》（苏发〔2012〕22号）和泰州市委市政府《关于进一步加快发展红十字事业的意见》（泰发〔2014〕25号）等有关文件要求，经研究，决定在全市开展“红十字博爱万人捐”活动。具体实施意见如下：
一、指导思想
以《中国红十字会法》为依据，开展“红十字博爱万人捐”活动，推动红十字人道救助金的募集工作，为改善民生，建设更高水平小康社会作出积极贡献。
二、时间安排
活动时间为2018年5月至6月。请各乡镇（街道）、园区、部门、单位接通知后，进行广泛的宣传动员，组织本单位、本系统干部职工积极捐款，6月25日前将捐款集中后统一汇至市红十字会捐款专户（附后）。
三、募捐范围和原则
募捐活动的参与对象为：市级机关各部门、各社会团体及其下属企事业单位；各乡镇（街道）、园区以及辖区内企业；全市各级各类学校、各医疗卫生机构以及社会各界人士。
活动按照“自觉自愿、重在参与”的原则，以单位组织为主，禁止硬性摊派。
鼓励和支持单位捐款，数额不限。倡导个人捐献一日工资。鼓励企业与红十字会建立人道领域战略合作关系，设立企业冠名博爱救助金，为人道救助工作提供资金支持。
四、捐款用途
“红十字博爱万人捐”活动筹得的善款用于红十字会开展人道救助活动。救助对象包括：我市遭受自然灾害且生活困难的群众、城乡低保家庭、下岗失业中的特困人员、城乡大病重病患者、贫困家庭学生、孤儿、麻风病休养员、生活困难的残疾人、贫困孤寡老人、遭受突发事件至生活困难的群众（含外来务工人员）等。各单位不得借“红十字博爱万人捐”活动之名将所筹捐款自行截留和使用。
    五、活动要求
1.广泛宣传发动。各单位在组织捐款前，要广泛宣传开展募捐活动的意义和捐款的用途，激发大家的爱心，使捐款成为自觉行为。各新闻单位要扎实做好宣传工作，营造良好的舆论氛围；要及时发现、挖掘、宣传募捐工作的先进典型和感人事迹，弘扬社会正能量。
2.加强组织引导。各单位要加强对活动的组织领导，指定专人负责，广大党员干部要带头行动。教育、卫计部门要切实加大对下属学校和医疗卫生机构的组织发动工作；各乡镇（街道）、园区要加强对本区域内企业的宣传发动；各部门要加强对下属企事业单位的组织发动。为便于工作的开展，各乡镇辖区内学校和医疗卫生机构博爱捐款由乡镇红十字会负责代收代交并做好票据交接工作，捐款数额单列，以便入账和公示；城区各学校和医疗卫生机构可自行将捐款交市红十字会。
3.严格捐款管理。市红十字会要使用财政部门统一制发的捐赠收据，规范捐赠资金筹集和管理。捐款收支情况主动接受财政、审计部门监督。市红十字会要通过新闻媒体和网站等及时公告本年度捐款信息。
附件：1.泰兴市红十字会捐款账户
2.泰兴市红十字会捐赠表彰办法（试行）
市委宣传部　　   市文明办　　　 市级机关工委
               市文广新局 　    市红十字会
附件1

泰兴市红十字会捐款账户
捐款户名：泰兴市财政局非税收入财政专户
开户银行：工行营业部
捐款专用账号：1115  9260  0900  0059  639

请注明“红十字博爱万人捐”，便于入账和公示
联系人：姜  睿  联系电话：80962165  15061074244

地  址：市红十字会办公室（泰兴市公共卫生大楼609室）
附件2

泰兴市红十字会捐赠表彰办法
（试  行）
为鼓励和表彰社会各界捐赠支持红十字事业，根据《中华人民共和国红十字会法》和《中国红十字会章程》有关规定，参照《江苏省红十字会捐赠表彰办法（试行）》，结合我市实际，制定本办法。
一、对所有的捐赠，一律由泰兴市红十字会向捐赠者开具正式捐赠收据。
二、对捐款额50万元以上（人民币或外币、等额有价证券、物资、专利技术、项目援助等，以下等同）的单位或捐款额20万元以上的个人予以以下表彰奖励：
1.授予该单位或个人“红十字杰出功勋奖”荣誉称号；颁发泰兴市红十字杰出功勋奖奖牌和泰兴市红十字会会长签发的证书；
2.经捐赠单位和个人同意，可组织专门的捐赠仪式，邀请市领导出席捐赠仪式，并通过媒体报道鸣谢；
3.经履行相关程序，可聘请捐赠者或捐赠单位主要负责人担任泰兴市红十字会名誉副会长；
4.根据捐赠者的意愿，可设立专项基金或给予指定项目（活动）的冠名权；
5.经捐赠者同意，可在项目所在地刻碑纪念；
6.优先参加红十字会组织的国际交流活动。
三、对捐款额30万元以上，不足50万元的单位或捐款额10万元以上，不足20万元的个人给予以下表彰奖励：
1.授予该单位或个人“红十字功勋奖”荣誉称号；
2.颁发泰兴市红十字功勋奖奖牌和泰兴市红十字会会长签发的证书；
3.经履行相关程序，可聘请捐赠者或捐赠单位主要负责人担任泰兴市红十字会名誉理事；
4.根据捐赠者的意愿，可给予指定项目（活动）的冠名权。
四、对捐款额10万元以上，不足30万元的单位或捐款额2万元以上，不足10万元的个人给予以下表彰奖励：
1.授予该单位或个人“红十字博爱奖”荣誉称号；
2.颁发泰兴市红十字博爱奖奖牌和泰兴市红十字会会长签发的证书；
3.经履行相关程序，可聘请捐赠者或捐赠单位主要负责人担任泰兴市红十字会荣誉会员。
五、对捐款额5万元以上，不足10万元的单位或捐款额1万元以上，不足2万元的个人给予以下表彰奖励：
1.授予该单位或个人“红十字奉献奖”荣誉称号；
2.颁发泰兴市红十字奉献奖奖牌和泰兴市红十字会会长签发的证书；
六、对捐款额1万元以上，不足5万元的单位或捐款额1000元以上，不足1万元的个人，颁发纪念牌。
七、对捐赠数额20万元以上的企业，在同等条件下，可优先参与红十字会救灾救助物资的采购。
八、上述捐赠款金额均以实际到帐资金为准。
九、无论捐赠数额大小，都将在泰兴市红十字会网站上进行报道。
十、对于向红十字会捐赠数累计达到50万元、30万元、10万元和5万元以上的单位和捐赠数累计达到20万元、10万元、2万元和1万元的个人，同样适用上述奖励办法。
十一、与红十字会签订协议，决定分期向红十字会捐赠，累计数额达到50万元、30万元、10万元和5万元以上的单位和累计数额达到20万元、10万元、2万元和1万元的个人，可在签订协议且第一笔捐赠资金到账后，组织捐赠仪式，并按照该档次表彰奖励办法进行奖励。
十二、企业通过红十字会的捐赠享受有关的税收优惠政策【国家税务总局（财税〔2008〕160号）《关于公益性捐赠税前扣除有关问题的通知》】。
十三、本办法由泰兴市红十字会负责解释。
十四、本办法自2011年4月21日起实施。
──────────────────────────
　中共泰兴市委办公室        　　　　   2018年4月25日印发──────────────────────────
— 4 —

— 1 —